Município, e nos termos da Resolução n° 5.470/2020, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.976, de 11 de dezembro 
de 2019, no montante de R$ 387.548,23 (trezentos e oitenta e sete mil, quinhentos e quarenta e oito 
reais e vinte e três centavos), destinados à manutenção de diversas Secretarias, conforme as seguintes 
classificações orçamentárias: 

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO 

622 10.302.0004.2599.0000 	Equipamento para a saúde 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

624 04.122.0006.2429.0000 	Manutenção da Secretaria 

237.542,46 
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

F.R.: O 02 00 

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

Art. 2° Os créditos adicionais especiais abertos na forma do 
artigo anterior, no valor de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais), serão parcialmente cobertos 
com recursos provenientes das anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias: 

02 05 00 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

77 04.122.0006.2008.0000 	Manutenção da Secretaria -45.000,00 
3.3.90.40.00 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA F.R.